
                                           
 

2013年 8月吉日 

AOSテクノロジーズ株式会社 

 

わりと簡単！Windows7/8への低コスト移行術セミナー 

～ 社内の DIYがいいか、社外の SIer 依頼がいいか ～ 【無料セミナー】 

 

拝啓、納涼の候 貴社ますますご発展のこととお喜び申し上げます。平素は弊社製品の格別のお引き立

てを頂き、厚く御礼申し上げます。 

 2014年４月には、10年間以上に渡るWindows XPサポートが終了の時を迎えます。これは企業パソ

コンの 2014 年問題とも言われています。IT インフラ整備はできれば手間暇かけずに、早く、低コスト

で行ない、本業に取り組むことが求められています。 

本セミナーは、移行期間が定められている厳しい条件の中で、本業の仕事に支障をきたさない一番合

理的な方法、従来の 10分の１のコストで自社で解決できる移行術をご紹介いたします。 

このたび、元マイクロソフトドイツ支社長であり、Laplink社 CEOのト－マス・コール氏をお招きし、

日米共同で行なっている低コスト移行プロジェクトのさまざまな事例を紹介し、各社に合った効果的な

移行方法の参考事例とノウハウをご案内いたします。 

 つきましては、以下の要領にてセミナーを開催いたしますので、ご多用の折、恐縮でございますが、

ぜひご出席賜りますようご案内申し上げます。 

敬具  

記 

 

１、日 時：2013年９月４日（水） 14時 30分～16時 00分 （受付開始：14時 00分～） 

２、場 所：大手町サンケイプラザ３F 303+304号室 （地図別紙） TEL：03-3273-2258～9 

        東京都千代田区大手町 1-7-2 

３、講演内容：わりと簡単！Windows7/8への低コスト移行術セミナー 

４、参加費：無料 

５、対 象：情報システム部門ご責任者様、ご担当者様 

６、定員：100名 

７、スケジュール： 

  14：00～ 受付開始 

14：30～ Windows7/8への低コスト移行術について 

        AOSテクノロジーズ株式会社 代表取締役社長 佐々木隆仁 

14：50～ 米国での 2014年問題対策状況について 

        Laplink社 取締役会長兼 CEO トーマス・コール － Thomas Koll 

  15：20～ 「ファイナルパソコン引越し」の技術概要とデモンストレーション 

        AOSテクノロジーズ株式会社 ソフトカンパニー CTO 志田大輔 

    15：50～   質疑応答 (当日は商談コーナーも準備させて頂いております。個別でのご相談も 

承りますので、弊社営業までお声掛けください。） 

8、 お問い合わせ先：AOSテクノロジーズ株式会社 ソフトカンパニー TEL：03-6809-2578  



 

参加ご希望の方は下記申込書にご記入の上、FAXにて送付お願いいたします。 

お申込みフォーム （2013年９月４日セミナー） 

□ わりと簡単！Windows7/8への低コスト移行術セミナー 

■ご記入いただきました個人情報は、今回お申込み頂いたセミナー手続き、弊社が主催するセミナー・イベント情報、製品に関する情報提供をする場合に使用させていただきます。 

■原則としてお客様の同意なく第三者へ開示・提供いたしません。 

■お客様は弊社に対して、弊社が有している開示対象個人情報を開示、訂正、削除、利用目的の通知、利用提供停止を要求することができます。 

■個人情報に関するお問い合わせは当社ホームページに掲載されている個人情報相談窓口にお問い合わせください。 

■尚、同意を頂けない場合には上記サービスが受けられなくなる場合があります。 

＜個人情報の取り扱いについて＞    □ 同意します    □ 同意しません 

法人名  

ご住所  

TEL  FAX  

お名前  役職  

お名前  役職  

 

会 場 の ご 案 内 

 

【セミナー会場住所】 

東京都千代田区大手町 1-7-2            

大手町サンケイプラザ３F 303+304号室  

 

【交通アクセス】 

丸の内線、半蔵門線、千代田線、東西線、 

都営三田線 各線「大手町駅下車 

A4・E1出口直結 

 

■講演者プロフィール 

トーマス・コール- Thomas Koll Laplink 社 取締役会長兼 CEO  

2003 年 Laplink 社取締役会長兼 CEO 就任。前職では Infowave 社取締役会長としてグローバルビジネスや金融界で活

躍。2001 年 2 月から 2002 年 4 月まで Infowave 社最高経営責任者を歴任。Infowave 社以前は、テレコミュニケー

ション企業とのグローバルビジネス責任者として、マイクロソフト社ネットワークソリューショングループのコーポレー

ト・バイスプレジデント歴任。マイクロソフト社通信事業部としてビジョンを掲げ、ホスティング・ブロードバンド・携

帯分野における戦略的パートナーシップ開拓に従事。マイクロソフト社の専用システムとグローバル地域ビジネスプラン

ニング・戦略部門でのジェネラルマネージャーを歴任。同氏はベルリン Free 大学政治学部修士号保持、

Otto-Suhr-Institute 国際政治分野で 7 年間教育に携る。 

お問い合わせ先：AOS テクノロジーズ株式会社 ソフトカンパニー TEL:03-6809-2578  担当：増田・横矢 

FAX: 03-5733-7011 
 


